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HÅPSTREET
Dette fargerike håpstreet er et livstre.

Ved foten av treet er det knuste glassbiter som
symbol på det som er ødelagt i livet.

Det er pyntet med glassbiter som er surret fast på håpstreet,
som en bønn til Gud om nytt liv, vekst og modning.

¨For jeg vet hvilke tanker jeg har med dere, sier Herren,
Fredstanker og ikke ulykkes tanker.

Jeg vil gi dere fremtid og håp¨

Jeremia 29,11



 Felles  Felles

Kristofora: Vet du hva, jeg tror jeg 
begynner å bli gammel.

Theodora: Ja, gammel har du vært 
lenge. Men på den annen side ser 
du jo akkurat ut som du gjorde for 
hundre år siden. Hva er det egent-
lig du prøver å si?

Kr. Jeg prøver å være romslig og 
åpen for alt det nye som skjer i 
kirka, men jeg sliter litt. For en 
stund siden var det noe de kalte 
for “konsertgudstjeneste”.

Th: Å ja, den med speidere fra 
mange forskjellige land. Den var 
jo helt fantastisk!

Kr. Jo da. Det er flott at unge 
mennesker fra ulike land og kul-

turer kan være sammen i kirka. 
Men jeg fikk ikke med meg lit-
urgien, og ikke var det skikkelig 
preken engang.

Th. Men de leste jo flere tekster 
fra Bibelen og så syns jeg dansene 
og ikke minst fellesskapet var 
preken god nok. Jeg tenkte faktisk 
på pinsedagen da den hellige ånd 
ble gitt til mennesker som hadde 
forskjellige språk. Jeg prøvde i 
allefall å blåse ånd som mye som 
jeg bare klarte. Husker du ikke 
hvor sliten jeg var etterpå?

Kr. Var det derfor du var så sliten? 
Jeg trodde at du som jeg hadde 
vondt i hodet av all musikken. Nå 
forstår jeg at jeg skulle ha blåst litt 
mer ånd i stedet for å riste på ho-

det. 
For det får jeg vondt av! Vi er 
jo litt stive i nakken begge to her 
vi står.

Th. Ja men da er det bare å glede 
seg til neste gang vi får internas-
jonalt besøk. Og da skal vi blåse 
alt vi kan, begge to!

E.B.

Med engleblikk... 
Theodora og Kristofora:

 

Redaktøren har ordet...
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Terror i Guds namn

Vi har høyrt om islamistiske ter-
roristar som ropar: Allahu akh-
bar! Allah er størst! Og vi grøs-
sar når vi tenker på at dei kan 
bruke Guds namn når dei ut-
fører grusame handlingar. Men 
no ser vi at også kristendomen 
blir brukt for å grunngje terror. 
Den norske unge mannen som 
prøvde å gjere ei terrorhandling 
i ein moske nettopp, ropte ik-
kje “Jesus er herre!”. Takk og 
pris for det. Men han var opptatt 
av tankegods der kristendom er 
ein slags identitetsmarkør. Vi ser 

slike tankar i mange miljø i Eu-
ropa i dag. Kristendomen er for 
dei ikkje ei personleg tru eller 
eit kyrkjeleg fellesskap. Det har 
blitt ein merkelapp som viser at 
ein er overlegen menneske med 
ei anna tru. Derfor må ein halde 
Europa “rein”.
Dette tankegodset er så langt 
unna Jesu lære og praksis som 
det går an å komme. Han pro-
voserte jo mange i si samtid 
med å inkludere alle i sitt fel-
lesskap.Han brukte til og med 
ein utlending, samaritanen, som 
eksempel på grensesprengande 
nestekjærleik. Utan bodskapen 
om nestekjærleik blir kristen-

domen eit vrengebilde. Mange i 
vårt land kan nok tenke at vi har 
gått altfor langt i å privatisere 
eller gøyme bort religionen. 
Og mange er engstelege for 
nye landsmenn som har ei så 
tydeleg gudstru. Det kan eg til 
dels forstå. Men vegen å gå er 
ikkje å kjempe mot dei med ei 
anna tru og kultur. Og spesielt 
ikkje i kristendomens namn. Vi 
må heller spørre oss sjølve: Kva 
betyr den kristne trua for oss, og 
korleis kan vi vise andre kva vi 
trur på og kva slags verdiar vi 
har?

E.B. 
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Prost Olav Rune Ertzeid

For noen ser Facebook ut til å være en 
slags konkurransearena. En arena der man 
legger ut hvor flink man er, hva man får 
til, hvor gode barna er, hvor sprek man er 
og så videre. Et bilde fra en topptur, fra et 
eksotisk reisemål, fra et møte med en kjen-
dis ……. Det finnes mange måter å høste 
likes på. Det er mange måter å vise fram 
sitt spennende liv på.  
Det er klart at en slik måte å utbasunere 
sine opplevelser på kan føre til en konkur-
ranse i opplevelser. Det er om å gjøre å 
overgå hverandre. Ikke alle kan overgå 
hverandre i eksotiske opplevelser og rei-
semål.  Og vi har det tilsynelatende alltid 
gøy på ferie, det er godt vær og vi spiser 
fin mat og alle er egentlig lykkelige på 
Facebookversjonen av ferie. 
Men hvor langt må man egentlig reise før 
man kan si at man har hatt en god ferie? 
I skrivende stund har jeg hatt 2 uker fe-
rie – hjemme. Ja, hjemme i Sandnessjøen. 
Jeg har hatt ferie, jeg har opplevd familien 
min og jeg har hatt det alminnelig godt. Jeg 
har spist meg mett hver dag og jeg har gått 
til de helt vanlige butikkene for å handle 
mat. Det har jeg gjort i 2 uker nå. Og det 
har vært ferie! Riktignok har jeg hatt besøk 
av gode venner, men det er jo også bra. 
Vi har gått i byen, stått på land og fisket, 
vært i båt og fisket, sittet inne og sett ut 
på regnvær, vært på Alstahaug og sett mu-
seet og egentlig slappet av. Det har vært 
fint. Jeg har til og med sittet oppe til langt 
over midnatt for å nyte lyse netter. Jeg har 
rett og slett hatt nesten vanlige dager, men 
uten arbeid! Det har vært behagelig og det 
har vært godt og jeg har hatt ferie og jeg 

har vært sammen med folk som det er fint 
å være sammen med.
For hva skal ferien egentlig være? Skal det 
ikke være en ladestasjon? Skal det ikke 
være litt ro, litt gode opplevelser, litt van-
lig god mat, litt gode folk å være sammen 
med og nok ro til å finne igjen seg selv. 
Nok ro til å kunne være sammen med de 
folka det er best å være sammen med. 
Det er fint å ha ferie hjemme også. Og det 
er fint å reise litt. Men man trenger virkelig 
ikke å oppleve de mest spesielle ting for å 
kunne si at man har hatt ferie. Man trenger 
ikke engang å offentliggjøre sine reisemål, 
reiseopplevelser, spennende folk man 
har møtt, enorme måltider man har spist, 
eksepsjonelle utsikter man har sett for å 
kunne si at man har hatt en god ferie. 
Jeg tror faktisk at et privat fotoalbum 
hjemme i egen stue er langt å foretrekke 
fremfor å samle likes på FB. For det er nok 
ikke bare de helt unge som er ute etter 
likes på sine oppdateringer. 
Da er det litt artig å se at de bildene jeg 
har fått mest likes på er de vanlige solned-
gangsbildene som er tatt hjemme i Sand-
nessjøen. Det er noe folk liker. Og det er 
fint synes jeg. Jeg er glad i plassen min 
og vil mye heller samle likes (for jeg lik-
er likes) på bilder fra min hjemplass som 
er Helgeland, enn fra all verdens ekso-
tiske reisemål og opplevelser. Og så har 
jeg noen private fotoalbum hjemme. De 
er det hyggelig å bla i. Det er mine min-
ner, minner om opplevelser sammen med 
mine favorittmennesker. Det er mer enn 
nok at de og jeg liker disse bildene.  
 

Hvor langt må man reise for å kunne 
si at man har hatt ferie?

Prostens 
 HJØRNE
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Vi er alle elsket av Gud!
I dag fikk jeg tips fra en venn om å lytte til en sang, 
«fordi eg elskar deg» heter sangen, og den var sunget 
av Ingebjørg Bratland. Den berørte meg veldig, og det 
ble nesten som en berøring av Gud. «Når regnet slår 
imot deg der du går, og når du ikkje veit de arme råd. 
Då vil eg holde deg i tusen år, fordi eg elskar deg.» Slik 
er det første verset.
Mest av alt får denne sangen meg til å tenke på at jeg 
har en Gud som elsker meg og er der alltid. En Gud 
som elsker oss så høyt at han sendte sin egen Sønn 
Jesus til oss. Når problemene tårner seg opp, og jeg 
ikke vet min arme råd, ja da er han der, og holder meg. 
Det er ikke alltid at jeg kommer på å gå til Gud, når 
problemene tårner seg opp. Men å vite at jeg likevel 
har en Gud som elsker meg, holder meg, og alltid er 
der, i både solskinn, storm og regn, det gir meg en tryg-
ghet. Gud er der uansett, selv om ikke vi alltid kjen-
ner at han er der, eller tenker på at han er der, Gud 
er der. Kjærligheten handler om at Gud elsker oss. 
«Kjærligheten er ikke det at vi har elsket Gud, men at 
han har elsket oss og sendt sin Sønn til soning for våre 
synder.»  1.Johannes 4,10.
Guds fred!

Gunhild Bøckman Hegge

Andakt 2019
Kirkevalget

I år har park-

avdelingen i 

Brønnøy kommune 
gjort en meget god 
jobb. Alle kirke-

gårdene har vært 
meget fint slått. 
Tusen takk for godt 
utført arbeid!

BRØNNØY 
MENIGHETSRÅD
Personer valgt inn i nytt 
menighetsråd
Faste medlemmer:
Kirsten Østergård
Jørn-Stian Brønmo Elden
Liv Kristin Nikolaisen
Anne Mari Skillevik
Jøran Johansen
Roar Netland-Ebbesen
Trond Sverre Horn
Per Kåre Hatten

Varamedlemmer;
Stein Hjalmar Hansen
Vibeke Emilie Steinsholm
Bente Milde
Oddbjørn Sørfjell Kvannli
Håvard Olaf Nielsen
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På Vevelstad kirkegård er det montert 
robotklippere som slår kirkegården. 
Det er lagt ned over 2000 meter med 
tråd langs ytterkanten av kirkegården, 
og rundt alle gravstøttene. Resultatet 
har blitt utrolige fine plener. Foresatt 
er det noe mindre grøntareal som må 
slåes manuelt ved parkeringsplassen. I 
tillegg kommer arbeidet med kantslå-
ing. 
Kirkegården på Vevelstad har fått 
restaurert den eldste delen av den 
gamle kirkegården. Her ble alle grav-
støttene demontert, området avret-
tet og sådd inn. Så ble gravminnene 
montert på plass. Johan Dagfinn 
Nergård(entreprenør), Fredrik Kristian-
sen og Kjell Martinsen har jobbet godt 
for å få området fint. Det ble veldig 
bra! I tillegg er området hvor kirkegår-

den skal utvides neste år oppfylt med 
sand masser, slik at dette kan få sige 
fram til neste vår. 
I vinter raste kirkemuren langs fylkes-
veien ned på innsiden av kirkegården. 
Sannsynlig skyldes dette et spreng-
ningsuhell, da sykkel- og gangstien ble 
bygd for noen år siden. Johan Dagfinn 

og Fredrik fikk murt opp kirkemuren 
igjen, så nå holder den i mange år.
Det har også blitt montert nye vann-
poster på alle tre kirkerådene; Vevel-

stad, Visthus og Hesstun. Johan Dag-
finn, Fredrik og Hans Anton har stått 
for dette. 

Personer valgt inn i nytt 
menighetsråd
Faste medlemmer;
Sigrid Vevelstad
Elin Vasseng
Bjørnar Aarstrand
Lillian Jacobsen 
Aarstrand
Heidi Anita Eivindsen

Unn Helen Andreassen 
Nergård
Varamedlemmer:
Tove Konstanse Nilssen
Aud Synøve Utness
John Kenneth Neil 
Lockhart
Bernt Endre Andreassen
Ann Elisabeth Eivindsen

Arbeid på 
Vevelstad 
kirkegård

2019
KirkevalgetSlekters gang  Vevelstad

DØPTE

01.09.2019 Edwin Kleiven Klausmark

DØDE 

29.09.2018 Paula Havn
20.11.2018 Solveg Lakselv 
12.04.2019 Knut Elling Vevelstad  
02.09.2019 Nils Peder Andreassen 
04.09.2019 Johan Martin Johansen 
VIGDE

07.09.19 Hanne Maria Trosterud og Eilert Kristian Vevelstad

VEVELSTAD MENIGHETSRÅD
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Tirsdag 23. juli fikk Brønnøy besøk av klimapilegrimer 
på seilas fra Bodø til Trondheim og Olavsfestdagene 
der. Sammen inviterte Brønnøy menighet og klimapi-
legrimene fra «Pilegrim i Nord» og Kirkens Nødhjelp 
politikere og lokalbefolkning til en enkel pilegrims-
vandring fra gjestehavna og til Brønnøy kirke.                                                                                                                                   
15 fremmøtte ønsket de 6 sjøfarende pilegrimene 
velkommen og vandret sammen via Storgata, 
Frøkenosen, Havnegata og rådhuset bort til kirken. 
Underveis ble det holdt appeller (ved Kirkens Nød-
hjelp, Senterpartiet) og bedt bønner. Ved kirkeporten 
stanset vi for en kort refleksjon. Vi er alle pilegrimer 
på vår vandring gjennom livet. Brønnøy kirke er en 
kirke hvor mennesker har søkt Gud og hverandre, i 
hverdag og fest, i sorg og glede, opp gjennom århun-
drer. Det har vært kirke på dette stedet i snart 900 år. 
I møte med dagens klimautfordringer og verdens 

urettferdighet kan det være lett å miste motet og hå-
pet om en bedre fremtid. Unge (og kanskje voksne?) 
opplever å bli klimadeprimerte eller ha angst for kli-
makrisen og fremtiden. På mange måter er reaksjo-
nene menneskelige, når en tar inn over seg alvoret 
over hva vi faktisk gjør med jorda vår. 
Som i møte med alle andre typer sorg og smerte, 
trenger vi en håpsdimensjon. Kirken har vært og er en 
håpsbærer. Vi kan fortsatt søke vår tilflukt til Gud og 
kirkens fellesskap. Guds ord gir løfte om nye krefter 
og mot til å kjempe det godes sak, når vi sammen 
søker Gud og hans nyskapende kjærlighet.

Klimapilegrimsvandring i            

Preses Helga Haugland Byfuglien er ledende biskop i Den norske kirke, en av kirkene som er med i Klimapi-
legrim. Hun svarer på spørsmålet om hvorfor hun deltar slik: “Klimaendringene utgjør en trussel for skaper-
verket. De rammer urettferdig, da det er allerede utsatte folkegrupper og de kommende generasjonene som 
betaler den høyeste prisen. Jeg deltar på Klimapilegrim på Klimabrølet fordi jeg mener at vi som kirke har et 
spesielt ansvar for å stå opp for vår neste og kjempe for klimarettferdighet og vern om Skaperverket.»

Foto: Liv Arnhild.

   Brønnøy

https://www.facebook.com/events/383946352466745/?acontext=%7B%22source%22%3A3%2C%22source_newsfeed_story_type%22%3A%22regular%22%2C%22action_history%22%3A%22%5B%7B%5C%22surface%5C%22%3A%5C%22newsfeed%5C%22%2C%5C%22mechanism%5C%22%3A%5C%22feed_story%5C%22%2C%5C%22extra_data%5C%22%3A%5B%5D%7D%5D%22%2C%22has_source%22%3Atrue%7D&source=3&source_newsfeed_story_type=regular&action_history=%5B%7B%22surface%22%3A%22newsfeed%22%2C%22mechanism%22%3A%22feed_story%22%2C%22extra_data%22%3A%5B%5D%7D%5D&has_source=1&__tn__=K-R&eid=ARAAxRCHk-OhTgqh7uOsSKEiBnylH4-7nPt0OL7sK3EDzGHK6vD6atQj0ZFMb1hdxgKitECGOEK3PS9Z&fref=mentions&__xts__%5B0%5D=68.ARDErZfa3ZjqxFUxxtCRcti_71qSMh210kYgF10oThGR4t5_1h-MlycguDx7uae0VeJrMlt_Qks1KMZ7nGVzfGYM9m4p-PGeQCvwPvMilMALA6XSGKdFT6QCfNhTYmR-g4uSsIiqKDcrXBk3KPu4z7onebyk4N7U4Wr9W-YwuNT6NZj494RWvtm0NiYGXDOfiDDOusP1rD14gjFzgeBOsgWfjbZD7F8cRVykQQ96nj6lwRpHwGZoCVmknV_nOjYBs6DJw-pz_Y7mLWTNdNCOEfrsRw7uEjwfJaazy3AWigbrxtZudROpOrYqph29z7i0W24q6BVVXtHTWuBosfz6fOkp0yqw
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Signe Fyhn var vikarprest hos oss i juli og ledet kvelds-
bønnen i kirka etter pilegrimsvandringen. Vi deler noen 
av hennes tanker her: «Det skapte er hellig og tilhører 
Gud. Alt det skapte har en egen verdi. Mennesket har 
mulighet til å ta vare på det eller ødelegge det. Alt er 
lagt under våre føtter. Vi skal ikke trakke så hardt! Våre 
fotavtrykk har vært for harde gjennom altfor mange år. 
Vi lever i en tid da vi mer enn før trenger å bli minnet 
om livets hellighet og ta ansvar for livet.
Det betyr ikke at vi må liste oss framover i angst. Gleden 
over livet og gleden over alt det skapte er noe av det 
som gir inspirasjon til å være klimapilgrim. Det virker 
mer inspirerende på den kampen enn skyldfølelsen og 
angsten gjør. Vi har med hele oss inn i pilegrimsvan-
dringa som fortsetter i våre hverdager der vi lever. Og 
der vi ikke glemmer at det er noe som er større enn oss 
og at livet er hellig.»

Skrittene vi tilbakela underveis skulle telle med som 
signaturer for en mer rettferdig norsk klima-politikk. 

Alle innsamlede klimapilegrimsskritt ble nylig overlev-
ert klimaministeren, som da kvitterte med å si seg enig 
med at Norge må mer enn halvere klimautslippene sine 
fram mot 2030. Dette er i tråd med FNs bærekraftsmål.

Diakon Gry Netland-Ebbesen

Brønnøy sokn  Brønnøy sokn

Vil du vite mer om pilgrimsarbeid i nord og klimapilgrim 
finner du informasjon bl.a. her: FB: Pilgrim i Nord, 
Klimapilgrim, Kirkens Nødhjelp.            Foto: Liv Arnhild

Foto: Liv Arnhild 
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- SPEIDERNE - SPEIDERNE - SPEIDERNE - SPEIDERNE - 

MAKALAUSE DREAM SCHOOL
Brønnøy menighet har jo nå  
Makalause dream school som mis-
jons prosjekt.
Skolen startet som de fleste vet for 
ca. 1 år siden, den ligger i et om-
råde av Sri lanka hvor de er få til-
bud til funksjonshemmede og har 
pr. i dag 16 elever og 2 fantastiske 
lærere. I tillegg er det Ridma Fon-
seka sammen med flere speider-
venner som har ansvar for  øko-
nomi og rammene rundt skolen 
i samarbeid med oss og Global 
(KFUK-KFUM sin hjelpe organ-
isasjon) Ridma jobbet i Brønnøy 
menighet i over ½ år  i 2012.

Vi i Brønnøysund skal  bidra med  
10.000 pr. måned for at skolen 
skal fortsette. De Makalause står 
på med konserter og annet for 
å få inn penger, men samtidig er 
det viktig med andre gaver for at 
vi skal få det til. Det aller beste er 
faste givere som det er et system 
på gjennom Global, så vi håper 
at mange her  hos oss etter hvert 
vil være med som faste givere for 
eksempel med 100 eller 200kr. pr. 
måned. Får vi det til, kan vi nem-
lig starte på  den helt store drøm-
men. Vi ønsker å kjøpe huset som 
vi nå driver skolen i. Det koster ca. 

1 million norske kroner og ville 
ha kostet mange millioner hvis  
det var i Norge det stod. Da vil vi 
kunne utvide skolen til mere enn 
det dobbelte samtidig som vi vil få 
leie inntekter av en stor leilighet 
som er i huset. Da ville skolen 
være sikret i framtiden.
2 av elevene og den ene læreren 
var sammen med oss på leiren her 
i sommer. De var helt fantastiske å 
ha  besøk av og de  dro hjem in-
spirerte til å jobbe med skolens an-
dre mål, nemlig å bli et senter for 
speiding for funksjonshemmede.

Kirsten Østergård

Dans i kirka vår av de to elevene.

Fra turen som gikk til Zoologisk hage i Colombo.
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 Felles  Felles

Gavekonto
til Makalause Dream School er; 
45163197077.

Brosjyrer med info om å bli 
faste givere kan hentes hos 
Brønnøy/Velfjord/Vevelstad 
kirker og menighetskontoret i 
Brønnøysund.
Det er også mulig å kontakte 
Jens Kristian Østergaard 
på telefon 97 66 72 85.

- SPEIDERNE - SPEIDERNE - SPEIDERNE - SPEIDERNE - 

Bløtkaker klare på Humla til å feire vel-
lykket haik og 3 fødselsdager.

Gudstjenestekonsert i Brønnøy kirke.

Sri Lanka dans i kirka.
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 Felles  Felles

- SPEIDERNE - SPEIDERNE - SPEIDERNE - SPEIDERNE - 

Brønnøyspeiderne har i ca 2 år 
jobbet med å planlegge vennskaps 
leir i Velfjorden.
Vi har speidervenner i mange land 
og ønsket å samle flest mulig av 
disse på Oppsjøen i Velfjorden.
Av forskjellige årsaker kunne ikke 
vennskapsgruppene våre i Dan-
mark, Sverige, Tyskland OG Bu-
rundi komme. Det var synd, men 
vennskaps leir ble det.
Fra  Naryan Mar, en by på ca. 
20.000 mennesker helt nord i Russ-
land kom det 35 speidere og le-
dere, fra Sri Lanka som er så totalt 
forskjellig fra Nord Russland som 
overhode mulig, kom 28 speidere 
og ledere og fra Polen kom det 15 
speidere. En danske  var også med 
og hjalp med maten.
I gjengen fra Sri Lanka var det  2 
elever og en lærer fra  skolen til  
våre Makalause speidere, «Maka-
laus dream school» og der var 2 
speidere fra  institusjonen  Men-
cafep som også er en skole for 
funksjonshemmede.
De 4 Makalause var helt fantastiske 
på leiren, de trosset alle hindringer 
og tok den ene utfordringen etter 
den andre på strak arm. En av dem 
var blind, en hadde dårlig gang 

funksjon, men opp i Torghatten 
kom begge 2 for eksempel.
Vi fikk tilsammen 15 fantastiske 
dager med  fint vær og fantastisk 
vennskap på tross av  mange språk 
og  så totalt forskjellig bakgrunn 
som overhodet mulig.
Vi hadde fokus på miljø, men-
neskerettigheter, friluftsliv, tro og 
fellesskap. Dagene ble startet med 
flaggheis og nasjonalsangene og 

avsluttet med leirbål hvor det ble 
vist mange flotte  innslag fra de 
forskjellige landene. Vi hadde nat-
tverd gudstjeneste i Nøstvik kirke 
og  gudstjeneste konsert i Brønnøy 
kirke, vi fisket og padlet kano, lagde 
mat på bål og gikk på turer. Vi var 
på Nevernes havn, Velfjord bygde-
museum, i Skarsåsen, Torghatten, 
Havbruks senteret på Toft og på 
Hildurs urtearium.

FRIENDS ACROSS BORDERS
OPPSJØEN 1-10 august, BRØNNØYSUND 10-15 AUGUST

Moratuwa klar til reise i nystrøkne drakter, fine sko og 
bukser. 

Jenter fra Mo i Rana.



 Felles  Felles

- SPEIDERNE - SPEIDERNE - SPEIDERNE - SPEIDERNE - 

Åpen gudstjeneste på leirplassen. Matthias Alpermann er prest.

Besøk til leirbål.

Polske på scenen vår (yngste besøkende)Russerne på scenen.

På vei hjem etter nattverdsgudstjeneste i Nøstvik kirke.
Moratuwa-speiderne sammen med Kjersti og danske 
prest Allan Madsen (tidligere prest i Grane)

11



12

Velfjord/Tosen sokn Velfjord/Tosen sokn

På Vollan kirkegård går den fine 
naturstien (som idrettslaget har 
fått til) langs kirkegården. Nå er 
det laget sti fra naturstien og inn 
til kirkegården. Den er tilrettel-
agt for rullestolbrukere/barnevog-
ner ol. Øyvind Bjørgan i firmaet 
Bjørgan fjellsprengning har hatt 
arbeidet med stien inne på selve 

kirke-gården. Det ble montert 
overvannssluker og drensrør for 
å bedre avrenningen fra kirke-
gården. Han har i tillegg montert 
to fine portstolper i naturstein ved 
utgangen. Det ble meget bra!  På 
Vollan er det også montert robot-
klipper på den øverste delen av 
kirkegården. Her har vår dyktige 
medarbeider Ketil Skommo mon-
tert klipperen! 

VELFJORD/TOSEN 
MENIGHETSRÅD
Personer valgt inn i nytt menighets-
råd
Faste medlemmer;
Johan Arnt Groven
Solrunn Marie Thomassen
Åse Nordfjellmark
Gerlinde Ida Renate Denecke
Anne-Lise Strand
Jorleif Kåre Ekhoff

Varamedlemmer;
Karl Inge Sellæg
Eva Margrethe Eliassen
Sigrun Lisbet Staurseth Sæter
Fredrik Johan Lande
Kåre Magne Lande

2019
Kirkevalget

VELFJORD

Slekters gang  
Velfjord/Tosen

DØPTE

28.07  Felix Nielsen Bjørgan   
  - Velfjord bygdetun
28.07  Vilje Øverås 
  -Velfjord bygdetun

DØDE 

15.07 Modolf Charles Sveli

VIGDE

22.06. Margaret Lien og 
 Chriss Andre Crocket
10.08. Lise Irwa Amundsen og  
 Kevin Vågan

Her monteres
portstolper.
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Brønnøy sokn Brønnøy sokn

DØDE

29.06 Ella Kristine Strømmen
03.07 Borghild Ovidia Skille
04.07 Liv Odny Solvik
14.07 Anne Wold
16.07 Vigdis Anita Volnes
18.07 Carlo Sigurd Henning Salhus
20.07 Trine Rosenvinge
23.07 Othelie Kristin Tronhus Benjaminsen
16.08 Lars Halvard Larssen
22.08 Per Joralf Johansen
23.08 Skjoldis Helfrida Kristine Fagerland

VIGDE

18.07 Sigrid Drevvatn Olsen og 
 Asbjørn Johansen Fagerlund
10.08 Gøril Matilde Hallvig Bentås og 
 Mads Løkken Paulsen

DØPTE

23.06 Amalie Brå Nielsen
23.06 Ine Ormøy
23.06 Hallvard Evander Labrador Holm
07.07 Brage Aleksander Dybos
14.07 Erika Iren Haugen
21.07 Max Èmil Jensen
21.07 Vilja Tangstad-Edvardsen
21.07 Stina Marie Garay Lande
28.07 Ella Mathilde Bikset-Haugen
28.07 Ella Laukvik Helgesen
11.08 Tiril Lundeby Bakken
11.08 Theodor Olsen
18.08 Kaia Aakvik Bakke
18.08 Sara Marie Olsen
18.08 Fillip Saur
31.08 Olivia Olsen Aspaas
01.09 Vilde Vågan
08.09 Teo-Emil Bjørnvik Berg
08.09 Skjønning Johan Sørgård-Mortensen
08.09 Selina Hennie Sørgård-Mortensen

Slekters gang Brønnøy

4-åringer mottar fireårsboka i Brønnøy kirke.
Foto: Liv Arnhild Lind
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Brønnøy sokn Felles

BRØNNØY
På kirkegården i Brønnøy er det få 
kistegravplasser igjen. Det jobbes 

derfor aktivt for å få utvidet kirke-
gården mot sør. Her monteres det 
drenering og sluker for å ta unna 
overflatevann, samt avretting og 
innsåing av plenareal. Utvidelsen 

vil gi kirkegården to nye gravfelt. 
Det ene gravfeltet vil gi plass til 
154 kistegravplasser, og den andre 
gravfeltet vil gi plass til 26 muslim-
ske gravplasser. 

Bendiksen AS i full gang med å montere kumme.

Fredsarbeid
Med ordet “fredsarbeid” tenker 
vi ofte på noe som politikerne 
driver med ute i den store verden. 
Jeg tenker at det som skjedde på 
Oppsjøen i Velfjorden i sommer, 
var fredsarbeid av første klasse. 
Som mange av “Trekløverns” lesere 
vil vite, var det en stor speiderleir 
i Velfjord i månedsskiftet juli/au-
gust. I tillegg til norske deltakere, 
var det også speidere fra Sri Lanka, 
Russland og Polen. Tenk over den 
sammensetningen! Russland og 
Polen har flere hundre års historie 
med politiske spenninger og gjen-
sidig fiendskap. Her møtes ung-
dom fra disse nasjonene til fredelig 
samliv og samarbeid. Fra Sri Lanka 
kom det både singalesere og tamil-

er. To folkegrupper 
som har en tretti år 
lang, blodig borg-
erkrig bak seg.  I til-
legg til ulike språk, 
kulturer og religiøs 
bakgrunn, var det 
også en ganske 
stor andel speidere 
med forskjellige 
funksjonsnedset-
telser. Ikke alle er 
vant å leve så tett 
i et slikt konglom-
erat av mennesker.
Jeg var så heldig å få bli litt kjent 
med denne fargerike gjengen. Den 
opplevelsen glemmer jeg ikke. I en 
tid med så mye fremmedfrykt og 
angst for det som er annerledes, er 
det fantastisk at det går an å sam-
les på den måten som speiderne 

gjorde. Og når speiderne er til-
bake i sine respektive heimland 
og lokale kulturer, så har de fått 
viktige erfaringer for livet. Dette er 
demokratibygging og fredsarbeid 
bedre enn noe politisk toppmøte!

Even Borch
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For å opprettholde dagens Trekløver trenger vi din 
hjelp. Vi håper du fortsatt vil støtte oss med 
Menighetsbladet.

Takk for din gave!
Redaksjonen

 Felles  Felles

Giro Trekløvern.indd   1 17.06.2019   19.10

Felles Felles
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Brønnøy sokn Brønnøy sokn

Åpen 
temakveld 
om sorg og 
sorggrupper

Sorg uttrykkes gjerne som prisen 
vi «betaler» for å elske noen. Det 
smerter både å se andre lide, og 
måtte ta avskjed med noen som 
har stått oss nær. Vi opplever og 
lever gjennom sorgen på ulike 
måter, fordi vi er unike personer 
med like unike livshistorier.
Erfaring viser at for en del kan det 
være godt å ha et fellesskap ute-
nom det nærmeste nettverket, å 
komme til med sin sorg. Sorg er 
en naturlig og sunn reaksjon på 
tapserfaringer, men kan gjøre for-
ferdelig vondt. 
I ei sorggruppe kan en dele og 
lytte til hvordan andre opplever og 
håndterer sin sorg. Vonde opplev-
elser anerkjennes og får plass, men 
også gleder og de gode minnene. 
Å være i sorg, er å stadig veksle 
mellom tapet og livet videre, 
sorgens rom og livets rom. Ofte tar 
dette lengre tid enn det en selv, og 
andre, regner med. Noen kan da 

tenke at de reagerer galt eller un-
ormalt, eller kanskje ikke er sterke 
nok.
Det kan gi livsmot og håp når en 
ser og hører at det er mulig å kom-
me videre etter et dødsfall. I sorg-
gruppa kan man også gjerne både 
gi og få gode råd og informasjon. 
Ofte ledes sorggrupper av per-
soner med egenerfaring med sorg 
og/eller erfaring fra å møte andre 
i sorg. 
Brønnøy menighet ønsker å leg-
ge til rette for sorggruppearbeid. 

Vi inviterer derfor til en åpen te-
makveld om sorg og sorggrupper 
i forkant av oppstart av gruppe. 
Gruppen er et tilbud for personer 
bosatt på Sør-Helgeland, men er 
lokalisert i Brønnøysund. 
For mer informasjon kan en kon-
takte sin lokalmenighet, eller ta 
direkte kontakt med Brønnøy me-
nighet ved diakon. Tilbudet er gra-
tis og åpent for alle uavhengig av 
eget verdi-/livssyn.  

Diakon Gry Netland-Ebbesen

Temakveld om sorg og sorggrupper
Vel møtt til åpen temakveld om sorg og sorggrupper på Kefas 

(hvitt hus vest for Brønnøy kirke) onsdag 16. oktober kl. 19.00 - 21.00. 
«Å være i sorg» ved Even Borch 

«Kreftsykepleiers rolle, og ivaretakelse av pårørende og etterlatte»  
ved kreftsykepleier Bente Holm

«Sorggrupper» ved Laila Henrichsen og Gry Netland-Ebbesen
Musikalsk innslag.        

 Muligheter for spørsmål/kortere samtaler.

Foto: Tone Sund
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Brønnøy sokn Brønnøy sokn

Gjennom noen uker har jeg hatt 
gleden av å holde Brønnøy kirke 
åpen for turister fra Hurtigruta. Det 
har vist seg mer givende enn jeg 
hadde trodd.
Brønnøy kirke er en enestående og 
praktfull kirke med en lang histo-
rie, som mange fatter interesse for. 
Kirken er også den eldste bygnin-
gen i mils omkrets og den eneste 
bygningen som kan kalles et sig-
nalbygg i kommunen. 
Mange Brønnøyværinger har vært 
innom når kirken likevel er åpen, 
og jeg merker stoltheten mange 
har over kirken sin. Det gjelder 
også de som er ganske forsiktige i 
sin bruk av den.
Nå er ikke kirken bare en gammel 
og flott bygning, den er er gudshus, 
et hellig hus, der mennesker gjen-
nom århundrer har kommet i 
glede og sorg med sine liv og med 
sin tro. Her har Gud blitt tilbedt 
og takket, og her har klagesangen 
steget opp fra mennesker i nød.
Kanskje sitter alt dette i veggene, 
for flere av dem som kommer fra 
Hurtigruta og inn i kirken gir ut-
trykk for at de kjenner noe spesielt. 

Dette er ikke et museum, dette er 
et hus det mennesker ber til Gud 
og tilber Ham. Et åndelig hus. Så 
tenner de et lys i lysgloben, setter 
seg ned og  ber en stille bønn.
Mange gode samtaler er det også 
blitt på forskjellige språk, noen av 
dem ganske stotrende. 
Spørsmålene er mange: Hvor gam-
mel er kirken, hvorfor har den to 
orgler, er det en korskirke, hva står 
det skrevet under alterbildet og 
hva forestiller det? Er det en ka-
tolsk kirke, får jeg lov å ta bilder 
her? Kan jeg sitte her i stillhet en 
stund? 
Noen deler sorger og bekymringer 
når det går opp for dem at det er 
en prest som er guide. 

Mange tyskere beklager sine forel-
dres og besteforeldres framferd 
under krigen, og de skjønner ikke 
hvordan de kunne bli medløpere 
til det Hitler satte i gang. Så får vi 
samtaler om hvordan vi mennesker 
er, i stand til mye godt, men også i 
stand til det mest forferdelige.
Amerikanere og engelskmenn er 
bekymret for situasjonen i egne 

land og vi blir enige om å be for 
en verden i krise.
Dette har følgelig blitt svært me-
ningsfulle og innholdsrike øyeb-
likk for meg, og jeg tror Brønnøy 
har en oppgave i å ta vare på dette. 
I denne kirken kan mye skje, men 
da må den være åpen for dem som 
søker til den.

Vikarprest, Terje Fonk

ÅPEN KIRKE

HJERTELIG TAKK
Hjertelig takk  for pengegaven på kr 5 350,- som ble gitt i 
anledning Borghild Skille’s gravferd. 
Det vil gå til menighetsarbeid.

Hjertelig takk for pengegaven på kr 11 000,- som ble 
gitt til Brønnøy menighet, etter Gudny Holm’s dødsbo. 
Hun hadde i sin tid et ønske om at det skulle gå til det 
nye orgelet i Brønnøy kirke. 

Hjertelig takk for pengegaven fra Oddvar Saltnes, på 
kr 20 000,-. Det vil blir brukt til å pusse opp gangen 

på Kefas, få varmekabler og nytt belegg. Og kanskje blir det en liten 
forskjønnelse ute ved inngangen også.
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Følg med på internett www.bronnoy.kirken.no og www.velfjord.no/kirken

Handelsstedet Forvik
- Anno 1792 -

Forvikveien 169, pb.16, 8976 Vevelstad - Tlf +47 984 84 000  
e-post: post@handelsstedetforvik.no
Facebook: Handelsstedet Forvik AS

Kaffebar · Restaurant · Overnatting

www.helgelandlibris.no
Storgt. 32 - Tlf. 75 01 84 20

8900 Brønnøysund
Storgt 2 - 8900 Brønnøysund

Tlf (047) 75 00 80 00 
Epost: bronnoysund@sinus247.no

Salhussletta 2,8907 Brønnøysund
Telefon 75 01 83 00

E-post: post@celect.no
Hjemmeside: www.celect.no

Elektriker, varmepumper, el-kontroll,
termografering, renovering, nybygg,

smarthusløsninger

KUNDESERVICE

tlf. 75 11 90 00

Man-fred 0800-2000

Felles ANNONSER Felles

Telefon: 959 44 134
Storgata 21, 8900 Brønnøysund
E-post: larsens.byraa@gmail.com

www.larsensbyraa.no

Sømnaveien 95, 8900 Brønnøysund
Telefon:  97 72 27 35
E-post: post@br-el.no
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Ansvarlig redaktør: 
 Even Borch
Redaksjonssekretær: 
 Laila Henrichsen
Adr: Brønnøy kirkekontor
Menighetsbladets kontonr. 
 4516 15 669.11
Utforming: A. Andreassen 
Trykk: Forretningstrykk AS,Bodø 
 
Brønnøy kirkekontor 
 Storgt 10 - 8900 Brønnøysund 
 Telefon 75 00 95 50 
 Postboks 92,  
 8901 Brønnøysund 
 e-post: post@bronnoykirke.no
 Vanligvis åpent: 
 mandag –fredag kl 0900-1500
 Ekspedisjonstid 
 mandag-fredag kl 10.00-12.00 
 - ellers etter avtale
 Brønnøy kirke/ kontor for  
 organist: tlf: 75 02 10 55

Brønnøy sokn: 
 Adr: Brønnøy kirkekontor 
 www.bronnoy.kirken.no
Ansatte: 
 Sogneprest: 
Kristina Koskevica - tlf: 99 22 96 88
e-post: kristina.koskevica@ 
 bronnoykirke.no
Daglig leder/kirketjener: 
 Daglig leder Laila Henrichsen 
 tlf. 400 73 521
Organist: Oddmund Schanche 
 tlf. 75 02 24 51 / 414 15 413
Diakon: Gry Netland-Ebbesen 
 tlf: 75 00 95 55
Kirketjener Dagrun Bjørgan  
 tlf: 906 27 298
Kirketjener/vaktmester: 
 Ketil Skommo
 tlf. 90555882
Trosopplæringsmedarbeider 
 Roy Magnus Langås 
 tlf: 75 00 95 55

Brønnøy menighetsråd. 
 Leder: Laila Henrichsen
Brønnøy sogn kirkemusikk 
 postb. 92, 8901 Brønnøysund 
 knt.nr.: 4516.17.474.52

Velfjord og Tosen sokn 
 www.velfjord.no/kirken
Kirketjener: Geir Lien
Leder Velfjord/Tosen menighetsråd: 
 Solrun Thomassen
Brønnøy kirkelige fellesråd 
(Brønnøy og Velfjord/Tosen sogn) 
Adr: Brønnøy kirkekontor
Leder av fellesrådet: 
 Randi Einarsen
Kirkeverge:  
 Jan Edgar Kristiansen 
 tlf: 97 87 46 46
Sør-Helgeland prosti 
 Adr: Brønnøy kirkekontor
Fungerende prost: 
 Olav Rune Ertzeid 
 epost: olav.ertzeid@ 
 alstahaug.kommune.no

Sekretær: Anne-Elise Krokvik 
 epost: anne-elise.krokvik@ 
 bronnoykirke.no

Vevelstad sokn 
 Adr: Kirkekontoret, 
 8976 Vevelstad 
 tlf. kirkekontoret: 75 03 73 24 
 Faks kirkekontoret: 75 03 73 34
Kirkeverge: Jan Edgar Kristiansen 
 tlf: 97 87 46 46 
 e-post: jan.kristiansen@ 
 bronnoykirke.no 
 Adresse: Kirkekontoret, 
 8976 Vevelstad 
 tlf. privat: 75 03 73 70 - 
 mobil: 994 05 315
Kirketjener: Jack Hugo Haukland 
 tlf: 902 77 656
Leder Vevelstad menighetsråd: 
 Margit Bønå

Kirkeblad for Brønnøy, Velfjord/Tosen og Vevelstad menigheter

Besøksaddresse: 
Industriveien 22, 8907 Brønnøysund

VI UTFØRER:
- Graving 
- Fjellarbeid
- VA arbeider
- Vei og tomte- 

arbeid
- Natursteinsmurer
- Molo og havne- 

arbeider
- Alle typer grøft

- Riving
- Skogrydding
- Tining og opp-

varming
- Rørinspeksjon
- VINTER 

VEDLIKEHOLD 
brøyting, strøing 
og bortkjøring

- Massetransport
- Spesialtransport 

lang/tung/brei

www.bendiksenas.no
Mob. 97 53 94 37

Havnesenteret - Brønnøysund

Storgt. 73  - 8900 Brønnøysund
Tlf.: 750 20 077 - epost: post@gsorensen.no

GULL – SØLV – UR – OPTIKK

Felles ANNONSER Felles



 

Returadresse
Brønnøy Kirkekontor
Postboks 92
8901 Brønnøysund

 Felles  Felles

Gudstjenester i 
BRØNNØY  
menighet

Gudstjenester i  
VEVELSTAD  
menighet

06.10.2019 Vevelstad kirke kl. 10.30 
20.10.2019 Vevelstad kirke kl. 10.30 
03.11.2019 Vevelstad kirke kl. 10.30 
01.12.2019 Vevelstad kirke kl. 10.30 
24.12.2019 Vevelstad kirke kl. 13.00 
29.12.2019 Vevelstad kirke kl. 10.30

Gudstjenester i  
VELFJORD/TOSEN  
menighet

Det kan bli endringer underveis. Følg med i lokalavisa eller på 
internett www.bronnoy.kirken.no og www.velfjord.no/kirken

Velkommen 
 til kirke!

06.10 Brønnøy kirke kl 11:00
06.10 Trælnes kapell kl 13:00
13.10 Brønnøy kirke kl 11:00
20.10 Brønnøy kirke kl 11:00
27.10 Brønnøy kirke kl 11:00
03.11 Brønnøy kirke kl 11:00 - Allehelgens
10.11 Brønnøy kirke kl 11:00
17.11 Brønnøy kirke kl 11:00 
24.11 Brønnøy kirke kl 11:00
01.12 Brønnøy kirke kl 11:00
08.12 Brønnøy kirke kl 18:00 - Lysmesse
15.12 Brønnøy kirke kl 11:00
22.12 INGEN GUDSTJENESTE
24.12 Brønnøy kirke kl 14:00
          Brønnøy kirke kl 16:00
24.12 Trælnes kapell kl 13:00
25.12 Brønnøy kirke kl 11:00

06.10. Velfjord kirke kl 16:00
20.10. Velfjord kirke kl 16:00
03.11. Velfjord kirke kl 16:00 – Allehelgens 
01.12. Velfjord kirke kl 16:00
24.12. Velfjord kirke kl 16:00
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